**Φίλια Νικηφόρε μοι κεφαλή, τὸν διωγμὸν εἰλαμαὶ^{τοι}
Κατάρρε ψέμα σοφίας, η̄ τις ποτὲ ἀρ-έη, λιπέσθαι
Ἐξ ἀρα διάδοχορ, πάντων ἀσύλου κ.ι.ρειο,**

teram; adibamque eum crebro, non colloquendi tantum studio, sed etiam jucundi ejusdam ministerii causa. Docebam enim et filium ejus et quam dixi filiam, interpretabarque ipsis libros profanos pariter et sacros, ambigua et perplexa explicans, et obscuris lucem afferens. Erat enim mulier et magno prædicta ingenio, et discendi cupida: quorum alterum naturæ, alterum voluntatis donum est.

VIII. Illis vero auditis, quamvis præ timore pene exanimatus, non tamen tacendum esse existimavi: sed ad illum privatin ingressus: « Alios fortasse, inquam, qui animos philosophicis rationibus non firmarunt, succumbere adversis rebus non mirum fuerit. Te vero, quem in ejusmodi calamitatibus velut turrim inconcussam stare, et fortis **310** animi exemplum vulgo præbere oportebat, eodem modo quo cæteros affici, divine vir, laudare haud possum. Quod si manifestis et præsentibus in rebus fortis esse animo philosophum oportet, quid de iis dicemus quæ nondum adsunt, sed eventu adhuc incerto delitescant? Multa nūmen perficit: ac ea quidem, quæ exspectabantur, ad exitum non perducta sunt: quæ vero nemo exspectabat, eorum perficiendorum rationem reperit Deus. Nam futurarum rerum predictiones, sive per somnia, sive aliis modis, qui, ut scimus, innumeri sunt, fore aliquid significetur, multa caligine involutæ et obscuritate propria velut amictu quodam circumfusæ multos ab officio depulerunt et in errorem induxerunt; unde alii præter spem exitum felicem adepti sunt, alii vero contrarium. Nostri enim cum alia, tum ut Alexandrum ad oppugnationem Tyri abeuntem corvus fortuito et sua sponte advolans dejecto in caput osse perculerit: quod augures et vates malum omen interpretati ceptis desistere jubebant. Ille vero nihilominus abiit et laboribus exaultatis urbem obsecram expugnavit. Graeci olim, cum a Persis invaderentur, in fundum iheris se cum ipsis navibus ante Salaminem, quæ mulierum liberis exitium minabatur, demersum iri speraverunt. Idem præter omnem spem victis hostibus totos libbos suis triumphis reserserunt. Crœsus Lydus

A ὁ ἀριστηρότερον ἡμῖν ἐν τοῖς ἔμπροσθεν λελέξεται (66). Διὰ ταῦτα τοίνυν ὅφελων τάνδιον μεγάλας τὰς ἀμοιβὰς τῶν κατὰ δύναμιν οὐκ ἡμέλουν. Ἀλλὰ προσήσιν συχνά οἱ οὐ μόνον λογικῆς εἰνεκεὶ ὄμιλοι, ἀλλὰ καὶ διακονίσιν τινὰ θυμήρη πληρῶν αὐτῷ. Ἐδέσασκον γάρ τόν τε νίκα καὶ τὴν ἕφαμεν αὐτοῦ θυματέρα, τὰ τῶν θύραθεν καὶ ἡμετέρων βιθλίων αντιγματώδη καὶ γρίφα διαλευκατίνων καὶ τὴν ἑκείνων νύκτα πρὸς τὴν μεθαρμοῦσμενος. Ἡν γάρ τὴν γυνῆ μεγαλοφυῆς ὅμοια καὶ φίλομαθής τὸ μὲν δῶρον τῇ: φύσισα; εἰληφυλα, τὸ δὲ τῆς γνώμης.